
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 1302/17 

Na osnovu člana 63. stav 2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-12143-
1/15, u daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi članova 143. i 177. Pravila Berze, direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd, dana 16.3.2017. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prestanku privremene obustave trgovanja 

i organizovanju trgovanja hartijama od vrednosti  
na svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

na berzanskom sastanku dana 16.3.2017. godine 
sa skraćenom dužinom trajanja pojedinih faza trgovanja  

 
 

Član 1. 
 utvrđena odlukom Berze (01/1 br. 1300/17, PRESTAJE PRIVREMENA OBUSTAVA TRGOVANJA

od 16.3.2017. godine) 
Član 2. 

   hartijama od vrednosti na Na berzanskom sastanku dana 16.3.2017. godine TRGOVANJE

svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex, organizuje se sa skraćenim trajanjem faza 
trgovanja, te sledećim vremenom početka, trajanja i kraja pojedinih faza u okviru određenog 
metoda trgovanja hartijama od vrednosti na segmentima i tržišnim segmentima regulisanog 
tržišta i MTP Belex, saglasno primenjenom modelu zone fluktuacije: 
  

I 

REGULISANO TRŽIŠTE 

(1) 

Na segmentu regulisanog tržišta, trgovanje AKCIJAMA METODOM KONTINUIRANOG 

 na tržišnim segmentima: TRGOVANJA

 - Prime Listing – Akcije 

 - Standard Listing – Akcije 

 - Open Market – Akcije 

1) : REDOVNE FAZE

 
o 11:00 –11:15 – faza predotvaranja, sa podfazama: 

 11:00 – 11:10 – prijem naloga 
 11:10 – 11:15 – random period  

o 11:15 – otvaranje 
o 11:15 – 14:00 – kontinuirano trgovanje 
o 14:00 – zatvaranje, ili kasnije za period trajanja aktivirane vanredne faze. 

 
2)  VANREDNE FAZE, 

koje se aktiviraju prekoračenjem SZF: 
o 10 minuta - produžetak predotvaranja,  sa podfazama: 

 8 minuta -  produžetak prijema naloga  
 2 minute - random period produžetka -  

o 10 minuta - unutar dnevna aukcije (intraday), sa podfazama : 
 8 minuta – unutar-dnevni (intraday) prijem naloga  
 2 minute – unutar-dnevni (intraday) random period  



Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 1302/17 

(2) 

Na segmentu regulisanog tržišta, trgovanje i drugim DUŽNIČKIM HARTIJAMA OD VREDNOSTI 

finansijskim instrumentima  na tržišnom segmentu: METODOM KONTINUIRANOG TRGOVANJA

 - Prime Listing – Obveznice RS - EUR 

 - Prime Listing – Obveznice RS i lokalne samouprave - RSD  

 
: - REDOVNE FAZE

 
o 11:00 –11:15 – faza predotvaranja, sa podfazama: 

 11:00 – 11:10 – prijem naloga 
 11:10 – 11:15 – random period  

o 11:15 – otvaranje 
o 11:15 – 14:00 – kontinuirano trgovanje 
o 14:00 – zatvaranje. 

II 

MTP Belex 

(1) 

Na segmentu MTP Belex, trgovanje  na tržišnim AKCIJAMA METODOM PREOVLAĐUJUĆE CENE

segmentima: 

 - MTP akcije  

 - MTP -  ZIF 

1) : REDOVNE FAZE

o 11:00 – 12:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 11:00 – 11:55 – prijem naloga 
 11:55 – 12:00 – random period  

o 12:00 – aukcija 
o 12:00 – trgovanje, ili kasnije za period trajanja aktivirane vanredne faze 

 
 

2)  VANREDNE FAZE, 

koje se aktiviraju prekoračenjem SZF: 
o 10 minuta - produžetak predotvaranja,  sa podfazama: 

 8 minuta -  produžetak prijema naloga  
 2 minute - random period produžetka  

 

(2) 

Na segmentu MTP Belex, trgovanje i drugim DUŽNIČKIM HARTIJAMA OD VREDNOSTI 

finansijskim instrumentima  na tržišnom segmentu:  METODOM KONTINUIRANOG TRGOVANJA

 - MTP obveznice RS i lokalne samouprave – RSD 

 

: - REDOVNE FAZE

o 11:00 –11:15 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 11:00 – 11:10 – prijem naloga 
 11:10 – 11:15 – random period  

o 11:15 – otvaranje 
o 11:15 – 14:00 – kontinuirano trgovanje 
o 14:00 – zatvaranje. 



Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 1302/17 

 
Obrazloženje 

 
Odlukom Berze iz člana 1. ove odluke, na berzanskom sastanku dana 16.3.2017. godine, počev od 
9:00 časova, privremeno je obustavljeno trgovanje svim hartijama od vrednosti na svim 
segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex, a iz razloga navedenih u pomenutoj odluci. 
 
Kako su u međuvremenu sprovedene mere i aktivnosti na uspostavljanju uslova kojima se  
obezbedjuje funkcionalnost BelexFIX, te uspostavlja njegovo neometano i pravilno 
funkcionisanje, uključujući i uslove kojima se omogućava članovima Berze da pristupaju i koriste 
BelexFIX, nastupili su razlozi za prestanak privremene obustave i organizovanje trgovanja 
hartijama od vrednosti na berzanskom sastanku dana 16.3.2017. godine, sa skraćenim trajanjem  
faza trgovanja.  
 
Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 


